Eisenwaren.

Im ersten Teil wird ein historischer Uberblick der Stadtgeschichte geboten bis zum
Beginn des 16. Jahrhunderts, und es werden relevante Begriffe der mittelalterlichen
Stadtgeschichtsforschung erlautert. Der zweite Teil geht auf den wirtschaftlichen Aufstieg
der Stadt ein. Im Kapitel der landesfiirstlichen Privilegien wird genau auf jenes von 1287
eingegangen, da es die wichtigste Urkunde der Stadt Steyr ist auf der viele weitere
Freiheiten und Rechtsspriiche beruhen. Im Kapitel, das den Handel beschreibt, wird
ebenso auf den deutschen und venezianischen Handel, als auch auf das Stapelrecht
eingegangen. Das handwerkliche Kapitel bezieht sich hauptsachlich auf das

eisenverarbeitende und -bearbeitende Gewerbe innerhalb als auch aufderhalb der Stadt.
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13.2 Transkript Grofdes Privilegium 1287
ALBERTUS DEI gratia Dux Austriae & Styriae, Dominus Carniolae, Marchiae ac Porcus
Maeonis, universis, ad quos praesens scriptum pervenerit, in perpetuum. Principum
gloria tunc verae laudis titulis sublimatur, & eminentiori decore praefulget, cum
subditorum suorum obsequia clementer attendit, & eisdem libertates suas confirmat,
quae ab antecessoribus ipsius juste sibi videntur indultae, cum non minus in
observandis beneficiis quam elargiendis, principalis magnificentiae crescat honor, &
fidelium numerus augeatur. Qua nimirum consideratione moniti, prudentes Viri, cives in
Styra, fideles nostri dilecti, cura quasdam libertates & consuetudines, de permissione
[llustrium quondam Principum Austriae & Styriae, Praedecessorum nostrorum, usque in
praesentiarum perduxerint, confirmationis patrocinio seu litterarum testimonio non
munitas, benignitati nostrae perpensius supplicarunt, quatenus libertates easdem &
gratias justificare, sibi concedere & confirmare de speciali nostra clementia dignaremur,

quae quidem jura decrevimus praesentium serie declaranda.

Primo, quod nullus Judex provincialis, infra terminos Hofmarchiae, in casu quocunque vel
causa, judicium sibi vendicet, seu judicare praesumat, causis sanguinis, quae mortem
continent, duntaxat exceptis, quae si emerserint, ad easdem judicandas per judicem
civitatis ipsius, qui pro tempore fuerit praeco provincialis, qui vulgo Waldpott dicitur, est
vocandus.

Item, quod nullus eisdem civibus praeficiatur in Judicem, nisi talis, quem de suo consortio
juxta beneplacitum noftrum seu principis terrae duxerint assumendum.

[tem, ut si aliquem civium ipsorum, casu sinisiro contingat homicidium perpetrare, eidem
homicidae si solvendo fuerit, non frangatur hospitium, nec res asportentur ipsius per
judicem, nec ullatenus distrahantur, qui pro poena commissi per ipsum homicidii, Nobis
aut principi terrae solvere tenebitur tantum libras denariorum triginta, & Judici suo
denarios sexaginta.